
 
 

  
株式会社七十七銀行（頭取 小林 英文）では、保険相談にかかるお客さまの利便性向上

を図るため、７７ほけんプラザにおいて「オンライン面談」の取扱いを開始いたしましたの
で、下記のとおりお知らせいたします。 
当行では、今後ともお客さまの幅広いニーズにお応えするため、魅力ある商品・サービス

の提供に努めてまいります。 
 
記 

 
１．概 要 
（１）オンライン面談は、ベルフェイス株式会社（代表取締役 中島 一明）が提供するオ

ンライン面談システム「bellFace」を利用し、お客さまに７７ほけんプラザへご来店
いただくことなく、生命保険にかかるご相談を承る面談の仕組みです。 

（２）お客さまは、お電話とインターネットがつながる環境をご用意いただくだけで、オ
ンライン面談をご利用いただけます。事前に専用アプリのインストールやID・パスワ
ードの確認を行っていただく必要はございません。 

  注．オンライン面談は無料ですが、インターネット回線の利用に伴う通信料はお客さ
まのご負担となります。 

 
２．取扱開始日 
  ２０２３年３月２７日（月） 
 
３．内 容 

 
（関連するSDGｓ） 
 
 
 
 
 
         
 

対象となる 
お客さま 

営業店、ローンセンターまたはほけんプラザで、事前に「情報利用に関する同
意書兼銀行取引に関する確認書」をご確認いただいたお客さま 

対象となる 
ご相談内容 

生命保険にかかるご相談 
注．具体的な商品のご提案やお申込のお手続は対象外とさせていただきます。 

対象店 ７７泉中央ほけんプラザ、７７長町南ほけんプラザ、７７石巻ほけんプラザ 
注．ご相談は予約制となっております。 

７７ほけんプラザにおける「オンライン面談」の開始について 

News Release 2023年 3月 27日 

七十七グループは持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）を支援しています。 
  もっと、ずっと、地域と共に。 

ＳＤＧｓ（Sustainable Development Goals） 
2015年9月に、国連に加盟する全ての国が全会一致で採択した国際目標であり、

17のゴールと、169のターゲットから構成されています。 
七十七グループは2020年7月に「七十七グループのＳＤＧｓ宣言 ～ もっと、ずっ

と、地域と共に。～」を表明し、ＳＤＧｓに対する取組みを更に強化するため、
2021年10月より「ＳＤＧｓ実践計画」を策定しております。 


